REUNIÃO POR HAVER QUÓRUM E AGRADECEU A PRESENÇA DE TODOS, EM TEMPO A PRESIDENTE SOLICITA 
QUE SEJA INCLUIDO NESSA ATA A DELIBERAÇÃO DO CONSELHO SOBRE O PROJETO DE LEI DA REFORMA 
PREVIDENCIÁRIA, ONDE O CONSELHO DELIBEROU A FAVOR. EM SEGUIDA A PRESIDENTE INFORMOU SOBRE OS 
VALORES REERENTES AO MÊS DE JUNHO, SALDO FINANCEIRO ATUAL DE R$ 1.266.009,67 (UM MILHÃO, 
DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL , NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS),  VALOR DO REPASSE DA 
PREFEITURA DO MÊS DE JUNHO  REFERENTE  A PARTE DO SERVIDOR, PATRONAL E ALICOTA SUPLEMENTAR FOI 
DE  R$ 215.953,90, (DUZENTOS E QUINZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS) INFORMOU AINDA DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MÊS DE JUNHO QUE FOI PAGA NO VALOR DE 
R$161.073,89, (CENTO E SESSENTA E UM MIL, SETENTA E TRES REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVSO) REPASSE 
DA CÂMARA MUNICIPAL R$ 835,85, (OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) A 
PRESIDENTE INFORMA AOS CONSELHEIROS QUE JÁ FORAM INCLUIDOS NO SISTEMA DO CADPREV TODAS AS 
CERTIDOES DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO SOLICITANDO A COMPENSAÇÃO JUNTA AO INSS. A PRESIDENTE 
NESSE MOMENTO PARA A PALAVRA PARA O CONTROLADOR INTERNO SR.

[...]

REPARCELAMENTO E PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ COM O SEU REGIME PRÓPRIO 
DE PREVIDENCIA SOCIAL – RPPS, DE QUE TRATA A EMENDA CONSTITUCIONAL N°. 113, DE 08 DE DEZEMBRO 
DE 2021; APRESENTA AINDA O TERMO DE ACORDO EXTRAJUDICIAL NO VAOR DE 3.340.240,31 (TRÊS MILHOES 
TREZENTOS E QUARENTA MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) REFERENTE AO 
PERÍDO DE MAIO DE 2019 A JULHO DE 2021; E O OUTRO ACORDO EXTRAJUDICIAL NO VALOR DE R$ 
6.844,598,32 ( SEIS MILHOES OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) REFERENTE AO PERÍODO DE SETEMBRO DE 2013 A JUNHO DE 2017, EM